1

UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-SYT An Giang, ngày    tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức hội thảo hưởng ứng kỷ niệm “Ngày Công tác

xã hội Việt Nam” lần thứ 9 năm 2025

Căn cứ Quyết định số 1791/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2016 của Thủ
tướng Chính phủ về “Ngày công tác xã hội Việt Nam”;

Căn cứ Quyết định số 588/QĐ-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2021 của
UBND tỉnh An Giang Ban hành Kế hoạch Triển khai thực hiện Chương trình
phát triển công tác xã hội tỉnh An Giang giai đoạn 2021 – 2025; Quyết định số
24/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 Ban hành Quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh An Giang;

Căn cứ Công văn số 1462/BYT-BTXH ngày 14/3/2025 của Bộ Y tế về
việc tổ chức hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 9 năm
2025;

Sở Y tế ban hành Kế hoạch tổ chức hoạt động hưởng ứng kỷ niệm “Ngày
Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 9 năm 2025, với các nội dung thực hiện như
sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tổ chức tuyên truyền tôn vinh giá trị cao quý, ý nghĩa nhân văn của

nghề công tác xã hội; ghi nhận vai trò và đóng góp của người làm công tác xã
hội trong việc tham gia giải quyết các vấn đề của cá nhân, gia đình, cộng đồng
và xã hội, góp phần bảo đảm thực hiện quyền con người, công bằng, tiến bộ xã
hội và hạnh phúc của nhân dân;

- Phát huy truyền thống “Lá lành đùm lá rách” và tinh thần thương yêu,
tương trợ, đoàn kết và giúp đỡ lẫn nhau của người Việt Nam;

- Thu hút sự quan tâm của các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia trợ
giúp các cá nhân, gia đình và cộng đồng gặp hoàn cảnh khó khăn và phát huy
vai trò của người làm công tác xã hội.

2. Yêu cầu
- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng, kỷ niệm phải đảm bảo tính thiết thực,

ý nghĩa, huy động được đông đảo cán bộ, nhân viên làm công tác xã hội, các tổ
chức, doanh nghiệp, cá nhân tham gia;

- Hoạt động với nội dung phong phú, trang trọng, tiết kiệm, có ý nghĩa
thiết thực và hiệu quả.

2

II. CHỦ ĐỀ “NGÀY CÔNG TÁC XÃ HỘI VIỆT NAM” NĂM 2025
Chủ đề “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 9 năm 2025 là “Công

tác xã hội Việt Nam - Đổi mới, kết nối và chuyên nghiệp”.
III. THỜI GIAN THỰC HIỆN
Ngày Công tác xã hội Việt Nam là 25 tháng 3 hàng năm
Thời gian tổ chức các hoạt động từ ngày 20-28/3/2025.
IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
1. Hoạt động tuyên truyền
- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng như báo

chí, Đài truyền hình, trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị; treo băng rol,
khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng, kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam”
lần thứ 9 năm 2025 chủ đề “Công tác xã hội Việt Nam - Đổi mới, kết nối và
chuyên nghiệp” tại trụ sở cơ quan cấp tỉnh và các trung tâm, bệnh viện, đơn vị
trực thuộc Sở y tế.

2. Các hoạt động kỷ niệm
- Tổ chức hội thảo, tham luận, gặp mặt cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, nhân viên, cộng tác viên công tác xã hội ở các bệnh viên và
trung tâm với chủ đề “Công tác xã hội với bệnh viện”, bảo đảm trang trọng, thiết
thực, tiết kiệm, phù hợp, với các nội dung hoạt động phong phú, khẳng định
được vị thế của nghề Công tác xã hội. Dự kiến mời khoảng 80 đại biểu cơ quan
cấp tỉnh và các đơn vị trực thuộc Sở.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn ngân sách bố trí, phân cấp cho Sở

Y tế thực hiện là 50.000.000 đồng ( năm mươi triệu đồng ) trong Chương trình
phát triển công tác xã hội năm 2025 .

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với Sở Y tế và

các cơ quan có liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền nghề Công tác xã hội;
mục đích, ý nghĩa của hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam”. Tổ
chức các hoạt động kỷ niệm, gặp gỡ, tiếp xúc nhân kỷ niệm “Ngày Công tác xã
hội Việt Nam” lần thứ 9 năm 2025 cho cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên,
cộng tác viên làm công tác xã hội.

2. Các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc Sở Y tế triển khai thực hiện
nhiệm vụ hưởng ứng kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 9 năm
2025.

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính hướng dẫn và thanh quyết toán theo quy
định.

3

4. Phòng Bảo trợ xã hội và phòng chống tệ nạn xã hội chủ trì phối hợp với
Văn phòng Sở Y tế chịu trách nhiệm triển khai thực hiện hoạt động hưởng ứng
kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 9 năm 2025.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động hưởng ứng kỷ niệm “Ngày Công tác
xã hội Việt Nam” lần thứ 9 năm 2025 của Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Giám đốc SYT;
- Các Phó Giám đốc SYT;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Các cơ sở trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh;
- Lưu: VT, P.KHTC, P. BTXH&PCTNXH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T07:51:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T07:51:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T07:52:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!